
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS  
EST ADO DO PAR AN Á  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Publicado Jornal Correio do Povo – Ano 2017 – Edição 2631 – 28 de abril – Pg 1A 

 

DECRETO N° 153, 26 DE ABRIL DE 2017. 

 

Exonera Servidores ocupantes de Cargos em 

Comissão e Agente Politico, com consequente 

retorno ao cargo Efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam exonerados os Servidores abaixo relacionados conforme cargos de 

Provimento em Comissão e Agentes Políticos, e retorno aos respectivos cargos de provimento 

efetivo: 

 

Nome Cargo Comissionado/ Agente 

Político 

 

Cargo Efetivo 

 

Percio Paulo Provin Secretária de Saúde Motorista 

Andressa Veronese Diretor do Ponto Atendimento  Oficial Administrativo 

   

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir de 30 

de abril de 2017. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 26 de abril de 2017. 

 


